CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Faustino [et] Jouita martyribus. Cap[itulum]. cxxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

bassianus et aga: hon igne cōbusti fuerunt. Dio nylius autem et amonius gladio cedente pas sionem consumauerunt. vii. kalendas martij. Hec h̄eronymus in martyrolo.

De sancto Sisinnio episcopo. Cap. cxv.

Si

Sisinnius episcop⁹

thafinei. q̄ ciuitas est, ppe ephe sum et vocatur thaus apud sp̄am urbem claruit. Hic euryto et eu tity nobilib⁹ parētibus sinuine ciuitatis ortus est. quorū precibus a deo obte tus est. cum prius prole carerent: et gratia susci piende sobolis ecclesiam beati iohannis euangeliste apud ephesum sepius cum oblationib⁹ visitarent. Qui dū infans adhuc ybera matris lamberet: quarta sexta feria et sabbato semel tm̄ in die māmillas suggebat. Cum autē esset annorū octo a patre liberalibus disciplinis im buendus traditur et in eius breui tēpore perse crus eruditus. **D**ie quadā missus a patre vt blada subiectis sibi gentibus dispensaret: totū triticum pauperibus erogauit: quod patre au diens moleste tulit: ad suggestione ramen filii ad horrea que prius illevacauerat processit: et ea oia decoro et nouo frumento repleta diuinus inuenit. **D**ortuo h̄o episcopo thafinei. theodorus episcopus ephesinus metropolita nus ipsius diuina revelatione eidē ciuitati sisin nium licet satis recusantem cuz adhuc esset an noū vīginti in episcopū prefecit. Qui gregem dñicūm sibi cōmissum verbis et exemplis solici te pascere curauit. **C**uz quidā leonti presbyter per annos octo loquela amissit: sisinnius ei in xp̄i nomine mandauit: ut die natalis dñi tunc de proximo futuro missaz populo celebra ret: quod et ille adimpluit: loquela sibi exinde plenius restituta. **P**ost hec sisinnius filii mulieris vidue ab annis. xiii. maligno vexatū spi ritu: post triduanū seūmū et orationē ac vigili as tribus diebus in ecclesia celebratas a demō nō liberauit. **S**ed dū per annos. xxiiij. ec cleiam suam feliciter gubernasset dic quādam hora sexta eo celebrante audita est vox de celis eum ad celestia vocans. Qui omni clero et po pulo conuocato: et in domino confortato: ea die qua postmodum decessit se ad dominū migra turū pdixit: et ut predixerat: sic evenit. Quicunq̄ in pace. vii. kalendas martij. Luius cor pus in ecclesia sancti iohannis euāgeliste apud ephesum prout ipse inscribat delatum: ibi⁹ con digna veneratione tumulatum servatur.

De sancto Eratone martyre. Cap. cxvi.

Eraton

Martyr ciuis

athenensis orator insignis Rome passus est. Luius cum filium cere monem contractum sanctus Vale nius episcopus sanasset: ut dictum est in eius

Tertius

passione. vii. kalē. martij. cōuersus est ad xp̄im craton cum filio et omni familia sua: et ab eodē episcopo baptizati sunt. Postq̄ h̄o valentinus episcopus passus est. Craton etiam a senatu ro mano ex inuidia derentus et corū sententia dea collatus est. Luius corpus ceremoniā filii sepelituit in predio suo. vii. kalendas martij. Qui post patris martyrii in sanctis operibus xp̄o deseruens: et ipse post tempus aliquod lauda biliter ex hac vita decessit.

De sanctis Faustino et Iouita martyribus. Cap. cxvii.

Asita martyres apud ciuitatem bri xie passi sunt sub adriano imperatore. Quorū prior in presbyterum: secundus h̄o in diaconum in ciuitate mediolanē a sancto apollonio episcopo ordinatus apud brixiā christum dominum predicabant. Quos imperator adrianus sp̄am ybem ingressus cōprehendit: et sacrificare nolentes in equuleo leuari et torque ri iussit. Qui cuū ex equuleo soluti ante capitolium starent illi: unus de ministris nomine calocerus conuersus est: et magnum deum christianorum clamare cepit. Quem adrianus extra capitolium eiici fecit: faustum h̄o et iou tam in ergastulo conclaudi. Ad quos vīfendos christus noctu ventiens cum luce nimia confortauit eos. Eunḡ hec custodes carceris caloco ro nunciasset venti. Ille ad ostium carceris: et visionem vidit: atq̄ a domino exhortationem accepit: ipse h̄o custodibus fidem christi prede cauit: et eos ipsa nocte conuertit. Et cum a sanctis martyribus omnes stantes ante ianuam carceris baptisatum expeterent: angelus domini eduxit sanctos ianuas clausis: qui calocerum cum militibus ad sanctum apollonium adduxerunt. Illeḡ ipsos baptizauit hora qua si. xij. Et cum altare non haberent: in quo dominicum corpus cōficerent: subito apparuit quasi lumen nivēum extensem habēs corpus domini immolatū cuū quattuor luminaribus a censis. Sicut omnes sacrā eucharistiā sumper rūt. Deinde ab angelo fortati sunt. Qui et sanctos martyres in carcere reduxit: et cum eis calocerū et eius milites clausis ianuis et signatis introrūs. Unde aut facto cuū hec adrianus vidisset: et q̄ calocerū cuū ei⁹ officio intra carcere ianuas clausis itroisset. Bratus oēs in lites illos ante se adduci precepit: et eos oēs xp̄im cōfitentes decollari mandavit. Calocerū h̄o faustum et iouitam secum vīctos mediolanū ad duxit. Quos sacrificare nolentes in equuleo leuatos diuīnādauit torqueri: deinde lampades ar

De sanctis in mēse februarī occurrētibus Fo.lxvi.

dentes eoz lateribus apponi. Et post hec stu-
pā refina et oleo adhibitis ignē copiosum sub-
ter eos accendi. Quantib[us] autē sanctis ignis
ad statuas deozum que capiti imperatoris su-
pereminebat: profiliunt: et eas incēdūt. Impera-
tores eo fugiens sanctos dei pedibus ad poste-
rio taurorum ferociū ligari fecit et in filia di-
mitti: ut tracti post eos discerperent. Tauri ḥo
in filia vī agni ad p[re]fep[te] steterūt. Angeli ḥo
martyres exoluerūt: et eos tauri cū omni ma-
suetudine in sequentibus ad ciuitatem reduxe-
runt. Venientesq[ue] ad palatium eoram imperato-
re steterūt ille: tauri ḥo omnes sibi obvios cor-
nibus vulnerabant: et ad sancrorum pedes hu-
miliiter procumbebant. Lūq[ue] hec adrianus ar-
ti magice deputaret voluit eos abinuicē sepa-
rare. Et calocerū quidem antiochō presidi tra-
didit puniendum: faustini ḥo et iouitam carce-
ratos suo iudicio reseruauit. Antiochus autē
euz alpes cotias esset trāsturus calocerū ante
se premisit custodie traditū. Lustodes ḥo calo-
cerum ad ciuitatem asten. adductri carceri tra-
diderunt expectantes aduentus antiochī. In-
terea imperator cū sibi antiochū necessariū eēt:
misit prefectum sapitissimū ad ciuitatē asten. com-
mittens eidem vt calocerū diris tormentis cru-
ciaret: antiochum ḥo secum detinuit. Caloce-
rus ḥo in ciuitate asten. carceri mancipat. Se-
cundū militem convertit: et eum ad faustini et
iouitam baptizandū mediolanū. trāsmisit: vt di-
cef in passione fecidi. iij. kalen. ap[osto]lis. Dum
autē mediolanū venisset angelus dñi faustinū
et iouitam de carcere ad secundū extra ciuitatē
eduxit: a quibus baptisma nube quadā quam
prebente suscepit. Et ecce columba de celo ve-
nit et sacram hostiā deferēt martyrib[us] tribuit.
Faustinus ḥo secundū cōmunicavit: et residuum
eucharistie ei dedit: vt ad martianū deferret q[ui]
apud tridionā vincens detinebarūt: vt in eius
passione dicef. iij. nosi. martij. Quo' abeunte au-
gelus domini martyres ad carcerem reduxit.
Post hec adrianus britiam redit: et martyres
christi secū reduxit: quos sacrificare nolentes
capitali sentētia damnauit. Quoz corpora britic
et christianis sepulta sunt. xv. kalen. martij. La-
locerus ḥo post hec sub sapientiā proconsule in
ciuitate asten. martyrium consumauit: vt suo lo-
co discetur. xiiij. kalen. ap[osto]lis.

De sancto F. iusto monacho et
confessore. Lāp. cxvij.

Austus monachus
beati bñdicti discipulū fuit. Qui
eiusdem beati patris vita cōscrī-
psit. A quo cū sancto mauro abba-
te ad gallias missus eidez mauro
exinde semp adhect: et ipsius vite ac sanctita-
tis imitator effec[er]t hortatibus cū fratrib[us] suis
suis actus et gesta memorie tradidit: et in ande-

gaueū. monasterio laudabilē vitaz duelt: et post
magistrī trāstū ad cassineū. monasteriū redit:
vbi et in pace in xpō q[ui]euī. xv. kalen. martij.

De ieiunis q[ua]tuor tēpoz. Lāp. cxix.

Ieiunia q[ua]tuor tem-
poz a calixto papa instituta sūt.
Et circa que triavidēda occurruit:
scz quare ieiunam⁹ quattuor an-
ni tēpozib[us]: quare illis mēsib[us]
scz martio: iunio: septēbris: et decēbris: et nō alijs:
et quare tribus in septimana diebus: scilicet feria
quarta: sexta: et sabbato. ¶ Primo iei[us] vidēdū
est quare q[ua]tuor anni tēpozib[us] ieiunam⁹: scz iure
re: estate: autūno: et hyeme. Eius q[ua]tuor assi-
gnant rōnes. ¶ Prima rō sumis et parte ipo[ro]z
quattuor tēpoz anni. Q[ui] ver est callidū et bu-
midū. Estas callida et secca. Autūnus frigidus
et seccus. Hyems frigida et humida. Ieiunamus
igit in vere: vt noxiū humorē luxurie temperem
mus. In estate: vt noxiū calore avaricie extin-
guamus. In autūno: vt castigem⁹ ariditatē su-
perbie. In hyeme: vt refrenemus frigiditatem
accidie. ¶ Secunda rō sumis et parte quattuor
complexionū: qm̄ in vere argmentata sanguis:
in estate cholera: in autūno melācholia: et i hye-
me phlegma. Ieiunamus igit in vere: vt in nos-
bis debilitē sanguis cōcupiscētie et inepte le-
ticie. Sanguineus em̄ est libidinosus et letus.
In estate: vt debilitē cholera iracudie et falla-
cie. Cholericus em̄ est iracidus et versut. In
autūno: vt debilitē melācholia cupiditatis et
tristie. Delançolius em̄ est naturalr[um] cupi-
dus et tristis. In hyeme: vt debilitē phlegma
hebetudinis et pigrutie. Nā phlegmatic⁹ est he-
bes et piger. ¶ Tertia rō sumis et parte q[ua]tuor
elementoꝝ Q[ui] ver comparat aeris: estas ignis:
autūnus terre: hyems aque. Ieiunamus ergo
in vere: vt in nobis edomef aer elatiōis et sup-
bie. In estate: vt edomef ignis cupiditatis et
avaricie. In autūno: vt edomef terra frigidita-
tis et ignorātie. In hyeme: vt edomef aqua le-
vitatis et incōstātie. ¶ Quartā rō sumis et pre-
quattuor eratum. Q[ui] ver referit ad pueritias.
Estas ad adolescentiā. Aurūn⁹ ad etatē virile.
Hyems ad senectutē. Igit ieiunamus in vere
vt simus pueri p[er] innocentia. In estate vt efficia-
mur iuuenes p[er] pudentia et honesta vitaz. ¶ Uel
poti⁹ vt satiſfaciam⁹ deo quicq[ue] p[er] illas erates
aut p[er] illas cōplexiones in q[ua]tuor anni tēpozib[us]
vel in q[ua]tuor elemētis eū offendim⁹. ¶ Quare
autē in illis portis mēsib[us] q[ui] in alijs ieiunam⁹
duplex rō assignat. ¶ Prima rō est: vt iudeos
imitemur quis quater in anno ieiunabat. s. ante
pascha: ante penthecostē: ante senophegiam. i.
firionē tabernacli in septēbris: ante encensa. i.
dedicationē templi in decēbris. ¶ Scda rō est:
qm̄ hec ieiunia fuit in martio germinatē terra